— 1 —

六盘水环审〔2025〕6号

六盘水市生态环境局

关于六枝特区CV04 那玉至懒板凳公路

改扩建工程环境影响报告书的批复

六枝特区交通运输局：

你单位报来的《六枝特区 CV04那玉至懒板凳公路改扩建工程

环境影响报告书》（以下简称《报告书》）及相关材料已收悉，经审

查并结合市生态环境局六枝分局意见，我局同意该项目按照《报告

表》及其技术评估意见（六盘水环评估书〔2025〕6号）中所列的

性质、规模、地点、工艺和采取的环境保护对策措施等进行建设，

并作为生态环境管理的依据。

一、项目概况

— 2 —

本项目属于新建、改扩建项目，线路起点位于新窑镇看牛坡，

经上营盘村、那秀村、茨脚、新河村，沿化工园区规划外缘布线，

利用部分化工园区道路后与南环路西段交叉，之后利用南环路西段

向东南布线，在那玉村与都香高速西互通连接线平交，转向东南侧

经徐家桥、林家冲、平寨村、青龙村，终点位于九龙街道懒板凳与

六枝东互通出口迎宾大道平交。项目全长 18.099km，为二级公路，

包括新建二级公路 11.473km、改造南环路西段现有道路 0.697km，

改建六枝特区化工园区内部主干道 5.929km（包括铺设现有道路路

面 0.4km、新建段 3.133km、完全利用段 2.396km），设计速度 40km/h，

建设总工期 24个月。全线共设置桥梁 5座、涵洞 31处、平面交叉

24处。临时工程包括新建临时施工便道 1500m；于 K7+900.000左

侧设置 1处施工营地，主要布设施工机械堆放场、材料堆放场、钢

筋棚；于路线 K11+200左侧设置 1处弃土场，占地面积 10000m2。

本项目不涉及隧道、收费站、服务区及公路养护区；不设置取土（料）

场，不设置砂石料场，不设置混凝土、沥青拌合站。

二、项目建设和运营中应做好以下重点工作

（一）全面落实生态环境保护主体责任，认真落实《报告书》

及其技术评估意见要求，确保环保投资和环保工程质量，严格执行

配套的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的

环境保护“三同时”制度。

（二）根据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》，

项目不在需要申报排污许可、排污登记的行业类别，且不涉及通用

工序重点管理、简化管理、登记管理行业类别，不进行排污许可及

— 3 —

排污登记填报。

（三）根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，项目竣

工后，应按规定程序自行组织竣工环境保护验收，验收结果及相关

支撑材料向社会公开，并在“全国建设项目竣工环境保护验收信息

系统”备案，经验收备案后方可正式投入运行。

（四）加强环境安全管理，严格落实企业环境应急管理和突发

环境事件风险防控各项措施，预防和减少突发环境事件的发生，控

制、减轻和消除突发环境事件引起的危害，确保环境安全。

（五）《报告书》批准后，建设项目的性质、规模、地点、采

用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动

的，建设单位应重新向我局报批环评文件。本批复下达之日起满 5

年方开工建设的，《报告书》须报我局重新审核。

三、主动接受监督

你单位应主动接受各级生态环境部门的监督检查，切实落实生

态环境保护主体责任，严格执行启（停）运报告制度，生产、停产

等相关情况应按规定及时报告辖区生态环境保护部门。

该项目的日常环境监督管理工作由六盘水市生态环境局六枝

分局负责。

2025年 7月 8日

— 4 —

抄送：六盘水市生态环境保护综合行政执法支队，六盘水市生态环境局

六枝分局，六盘水市环境工程评估中心，贵州华瑞铭科工程咨询

有限公司。

六盘水市生态环境局办公室 2025年 7月 8日印发

共印 6份

	一、项目概况
	二、项目建设和运营中应做好以下重点工作
	三、主动接受监督